お世話になっております。

 標記について、下記のとおり寄附贈呈及び感謝状贈呈式を行いますので、ぜひ取材くだ

さいますようお願いいたします。

１ 日 時   令和６年１０月２５日（金）９：００～

２ 場 所   米沢市役所３階 市長応接室

３ 寄 附 者   株式会社横浜ライテック 代表取締役 近野 照彦 氏

４ 対象事業   本市の地方創生の取組（第１回よねざわ戦国花火大会）に対し御寄

付いただいたもの

企業版ふるさと納税の御寄附（株式会社横浜ライ

テック様）に伴う寄附贈呈及び感謝状贈呈式につ

いて

令和６年１０月２２日

産業部観光課

電話 22-5111（内線）4200

米沢市報道資料

株式会社横浜ライテック様からの企業版ふるさと納税の御寄附について

１ 御寄附の概要

（１）名称  株式会社横浜ライテック

代表取締役 近野 照彦（こんの てるひこ）様

横浜市南区西中町４丁目７５番地の１

（２）金額  金１００万円（令和６年１０月３日、口座振込により受領済）

（３）目的  米沢市の地方創生の取組（第１回よねざわ戦国花火大会）のために

活用してほしい。

２ 御寄附の活用について

  この度の御寄附は、米沢市の地方創生の取組に充当させていただくことにより、

地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の適用対象となり、税制上の優遇措置

を受けることができる。

  適用事業名：米沢四季のまつり委員会事業（第１回よねざわ戦国花火大会）

３ 近野氏について

本市と近野氏の繋がりは、平成 24 年に啓翁桜を横浜市大通公園に植樹した際

に、横浜のﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞの窓口として植樹に御尽力いただいたことがきっかけで、

平成 26年からは、公募型おしょうしな観光大使としても広く米沢市を PRいただ

くなど本市観光の振興にも御尽力いただき、令和 5年度米沢市功労者表彰を受け

られました。

企業版ふるさと納税制度を活用した本市への御寄附については、令和元年度よ

り毎年継続して実施いただいております。（令和 5 年度までの寄附額合計 500 万

円）

＜担当＞

米沢市産業部観光課

電話 0238-22-5111（内線 4200）

	報道資料1022_.㈱横浜ライテック様企業版ふるさと納税贈呈式
	報道資料1022_(株)横浜ライテック様御寄附について